北京消防协会关于重大活动期间
全面加强社会化消防服务保障工作的通知
各单位会员：
第二届“一带一路”高峰论坛、2019北京世界园艺博览会、亚洲文明对话等重大活动即将相继开幕。为充分发挥服务中心工作的职能作用，提高社会化消防服务质量，根据北京市消防总队的工作要求，协会结合当前正在开展的“三自活动”，就重大活动期间全面加强社会化消防服务保障工作，提出以下工作要求：
1、 提高思想认识，强化政治责任感。
随着重大活动的增多，人流物流高度聚集，因此要重视重大活动期间的消防安全工作。各单位会员要提高思想认识，结合自身特点，充分发挥行业优势，强化政治意识、大局意识、责任意识、忧患意识，加强内部宣传培训，贯彻落实协会相关要求，为活动顺利举办创造安全稳定的消防安全环境。
    二、加强风险防范意识，确保重点场所、重点区域、重点时段消防安全。
直接服务重大活动会场、住地、展馆等重点场所，以及重点场所周边区域的，要采取驻场服务等超强措施，确保服务到位。服务于社会面消防安全的，要深刻汲取法国巴黎圣母院火灾，以及近期多发的蓄电池火灾等事故教训，重视文物古建、储放电设备存放场所、人员聚集场所的社会化消防服务，牢固树立责任意识、大局意识和风险防范意识，确保重点场所、重点区域、重点时段的消防服务保障工作到位。
三、充分发挥行业优势，全面提升社会化消防服务质量。
随着气温的升高，用电量大幅增加，电气火灾有所提升，电气防火检测机构要配合服务对象排查电气火灾隐患，加强电气火灾防控。消防设施维保检测机构不仅要认真检查，发现问题，更要主动提出整改建议，督促指导甲方及时整改，确保消防设施完好有效。排油烟设施清洗机构要按照协会相关操作规程要求开展业务，保证清洗质量，完善交接流程，注重后置服务，减少油烟管道火灾事故的发生。从事社会化消防宣传教育培训的单位会员，要提高宣传教育培训的针对性，强化培训效果。从事消防安全评估的单位会员，要在认真评估，规范评估报告的基础上，给服务对象讲清楚问题，并提出整改措施和建议。
四、积极投身重大活动消防安保，探索建立长效机制。
北京作为首都，重大活动期间的社会化消防服务保障，即是对北京消防行业的考验，更是全体单位会员和消防从业人员的光荣。全体会员要以崇高的责任感和使命感，紧紧围绕国家中心工作，积极主动投身到重大安保活动中来。同时，在以往的工作经验中不断总结经验，弥补不足，探索各类型单位会员在重大活动中的消防安保工作机制，为建国70周年庆祝活动营造安全稳定的社会环境和氛围。
每项重大活动结束后，协会都将组织开展阶段性总结，通过综合奖惩机制，将单位会员的表现纳入诚信管理。请各单位会员注意收集重大活动期间的服务信息，每项重大活动结束后(以中央媒体报道时间为准)一周内向协会报送工作总结，通过邮箱发送至协会行业指导部邮箱：bfpazhidaobu@163.com，同时报送《重大活动期间社会化消防服务保障质量回访信息》（见附件）。

特此通知。

北京消防协会
2019年4月24日
附件：

北京消防协会
重大活动期间社会化消防服务保障质量回访信息
（模板）
	1
	单位会员全称

	2
	单位会员负责人姓名

	3
	单位会员负责人职务

	4
	单位会员负责人电话
	座机＊＊＊＊,手机＊＊＊＊＊

	5
	社会化消防服务类别

	6
	服务对象单位名称

	7
	服务对象单位地址

	8
	服务对象负责人姓名

	9
	服务对象负责人职务

	10
	服务对象负责人电话
	座机＊＊＊＊,手机＊＊＊＊＊

	11
	服务质量总体评价
	优□，  良□，  中□，  差□

	12
	服务质量具体评价

	13
	备注

说明：

1、第1至10项由单位会员填写，第11至13项由协会回访时填写。
      2、单位会员有多个服务种类、服务对象的，分别填写。
3、单位会员负责人应填写董事长、总经理等主要负责人。
1